РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2022                               	      № 97	                                   х. Задонский

О внесении изменений в постановление Администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. №161 «Об утверждении муниципальной программы
Задонского сельского поселения «Развитие
культуры Задонского сельского поселения»

В соответствии с постановлениями администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018 № 151/2«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Задонского сельского поселения», от 23.10.2018 №134/1«Об утверждении Перечня муниципальных программ Задонского сельского поселения», Решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения Азовского района от 24.12.2021 № 21 «О бюджете Задонского сельского поселения Азовского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Задонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В постановление Администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. №161 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Задонского сельского поселения» внести следующие изменения:
	1.1. В приложении № 1 к постановлению администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. № 161 пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета поселения – 59848,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 7639,2  тыс. рублей;
2020 год – 9030,2  тыс. рублей;
2021 год – 3919,9  тыс. рублей;
2022 год – 6382,2 тыс. рублей;
2023 год – 3557,4  тыс. рублей;
2024 год – 3657,8  тыс. рублей;
2025 год – 4277,0  тыс. рублей;
2026 год – 4277,0  тыс. рублей;
2027 год – 4277,0  тыс. рублей;
2028 год – 4277,0  тыс. рублей;
2029 год – 4277,0  тыс. рублей;
2030 год – 4277,0  тыс. рублей.

	1.2. В приложении № 1 к постановлению администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. № 161 пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения – 59848,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 7639,2  тыс. рублей;
2020 год – 9030,2  тыс. рублей;
2021 год – 3919,9  тыс. рублей;
2022 год – 6382,2 тыс. рублей;
2023 год – 3557,4  тыс. рублей;
2024 год – 3657,8  тыс. рублей;
2025 год – 4277,0  тыс. рублей;
2026 год – 4277,0  тыс. рублей;
2027 год – 4277,0  тыс. рублей;
2028 год – 4277,0  тыс. рублей;
2029 год – 4277,0  тыс. рублей;
2030 год – 4277,0  тыс. рублей.

	1.3. Приложения №3, 4  к постановлению администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. № 161 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на сайте администрации Задонского сельского поселения www.zadonskoe.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Задонского сельского поселения 			            С.И. Рябов

	Приложение № 3
к муниципальной программе
Задонского сельского поселения
«Развитие культуры Задонского сельского поселения»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Задонского сельского поселения «Развитие культуры Задонского сельского поселения»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры Задонского сельского поселения»

	всего
в том числе:
Администрация Задонского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	59848,7
	7639,2
	9030,2
	3919,9
	6382,2
	3557,4
	3657,8
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	Администрация Задонского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	59848,7
	7639,2
	9030,2
	3919,9
	6382,2
	3557,4
	3657,8
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0

	Основное мероприятие 1.1. Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры МБУК СДК х. Победа
	Администрация Задонского сельского поселения, МБУК СДК х. Победа

	951
	0801

	1010028590
	610
	50396,9
	3824,4
	4012,1
	3906,2
	5777,0
	3557,4
	3657,8
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0

	Основное мероприятие 1.2. Разработка проектно-сметной документации на строительство быстровозводимого здания Дома культуры в с.Новотроицкое Задонского сельского поселения, Азовского района, Ростовской области
	Администрация Задонского сельского поселения

	951
	0801

	10100S3830;
1010028550
	414
	8064,8
	3814,8
	3800,0
	-
	450,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. Расходы на выполнение проверки достоверности сметного расчета объектов муниципальной собственности
	Администрация Задонского сельского поселения

	951
	0801
	1010028950
	612
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4. Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"
	Администрация Задонского сельского поселения

	951
	0801
	10100L2990
	612
	1198.1
	-
	1198.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5. Расходы на выполнение других обязательств государства
	Администрация Задонского сельского поселения

	951
	0801
	1010028990
	244
	22,7
	-
	-
	13,7
	9,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6. Расходы на технологическое присоединение к сетям быстровозводимого здания Дома культуры в с. Новотроицкое
	Администрация Задонского сельского поселения

	951
	0801
	1010028900
	414
	146,2
	-
	-
	-
	146,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

		Приложение № 4
к муниципальной программе
Задонского сельского поселения
«Развитие культуры Задонского сельского поселения»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Задонского сельского поселения «Развитие культуры Задонского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Задонского сельского поселения «Развитие культуры Задонского сельского поселения»
	всего
	59848,7
	7639,2
	9030,2
	3919,9
	6382,2
	3557,4
	3657,8
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0

	местный бюджет
	51409,3
	4007,5
	4222,5
	3919,9
	6382,2
	3557,4
	3657,8
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	8439,4
	3631,7
	4807,7
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	1035,4
	–
	1035,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	7404,0
	3631,7
	3772,3
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Развитие культуры»
	всего
	59848,7
	7639,2
	9030,2
	3919,9
	6382,2
	3557,4
	3657,8
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0

	местный бюджет
	51409,3
	4007,5
	4222,5
	3919,9
	6382,2
	3557,4
	3657,8
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0
	4277,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	8439,4
	3631,7
	4807,7
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	1035,4
	–
	1035,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	7404,0
	3631,7
	3772,3
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–